

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

- 1.ชื่อโครงการขออนุมัติจัดซื้อวัสดุสำนักงานจำนวน จำนวน 81 รายการ
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองพัสดุ งานคลังพัสดุ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,140,000 บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
- 4.วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 14 สิงหาคม 2568
เป็นเงิน 1,619,537.74 บาท (หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันห้าร้อยสามสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)
ราคา/หน่วย (ถ้ามี) ตามเอกสารแนบ
- 5.แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ราคาสืบราคาจากท้องตลาด
 - ร้านอาหารพาณิชย์ (สำนักงานใหญ่)
 - บริษัทโซติกาเวิลด์ ทราเวล จำกัด
 - ห้างหุ้นส่วนจำกัด ส.มีเดีย
- 6.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
นายภัทรดนัย เพ็ชรรักษ์

รายละเอียดราคางบประมาณ วัสดุสำนักงานจำนวน 81 รายการ ประจำปีงบประมาณ 2569

ลำดับที่	รหัสวัสดุ	รายการ	จำนวน/หน่วยนับ		ราคา งบประมาณ รวมภาษี/ หน่วย	ราคางบประมาณ รวมภาษี
1	01-001-0007	กระดาษปกสี ขนาด A-4 สีเขียว 120 แกรม	100	ห่อ	120.00	12,000.00
2	01-001-0008	กระดาษปกสี ขนาด A-4 สีเหลือง 120 แกรม	50	ห่อ	120.00	6,000.00
3	01-001-0010	กระดาษปกสี ขนาด A-4 สีฟ้า 120 แกรม	100	ห่อ	120.00	12,000.00
4	01-001-0011	กระดาษพิมพ์ดีด ขนาด A-4 สีเขียว 70 แกรม	50	รีม	145.00	7,250.00
5	01-001-0012	กระดาษพิมพ์ดีด ขนาด A-4 สีเหลือง 70 แกรม	50	รีม	145.00	7,250.00
6	01-001-0013	กระดาษพิมพ์ดีด ขนาด A-4 สีชมพู 70 แกรม	50	รีม	145.00	7,250.00
7	01-001-0014	กระดาษพิมพ์ดีด ขนาด A-4 สีฟ้า 70 แกรม	50	รีม	145.00	7,250.00
8	01-001-0020	กระดาษบวกละเอียดขนาดเล็ก (ขนาด 2 1/4 นิ้ว)	1,000	ม้วน	7.50	7,500.00
9	01-001-0021	กระดาษถ่ายเอกสาร A-3 ขนาด 80 แกรม	10	รีม	240.00	2,400.00
10	01-001-0054	กระดาษพรีนชาร์ด (กระดาษปรู๊ฟขาว)	1,000	แผ่น	2.00	2,000.00
11	01-002-0006	สมุดเสนอขึ้น	100	เล่ม	110.01	11,001.00
12	01-003-0001	แฟ้มห่วงดำ ขนาด A4	240	แฟ้ม	46.00	11,040.00
13	01-003-0003	แฟ้มสันกว้าง ขนาด A-4	1,200	แฟ้ม	60.00	72,000.00
14	01-003-0006	แฟ้มฉีกสามหัว	2,000	แฟ้ม	6.40	12,800.00
15	01-003-0007	แฟ้มแขวน	1,000	แฟ้ม	11.25	11,250.00
16	01-003-0008	แฟ้มพลาสติก NO 420A (สำหรับผู้บริหาร)	120	แฟ้ม	47.00	5,640.00
17	01-003-0009	แฟ้มพลาสติกใส ขนาด A-4 (สำหรับผู้บริหาร)	10,000	แฟ้ม	42.20	422,000.00
18	01-003-0039	แฟ้ม 2 ห่วง A4 สัน 3.5 ซม. สีขาว 9230V	240	แฟ้ม	54.50	13,080.00
19	01-004-0001	ปากกาลูกลื่น สีน้ำเงิน	3,000	ด้าม	1.70	5,100.00
20	01-004-0002	ปากกาลูกลื่น สีดำ	1,000	ด้าม	1.70	1,700.00
21	01-004-0003	ปากกาลูกลื่น สีแดง	1,000	ด้าม	1.70	1,700.00
22	01-004-0004	ปากกาเคมีสีน้ำเงิน (สำหรับผู้บริหาร)	600	ด้าม	41.00	24,600.00
23	01-004-0005	ปากกาเคมีสีดำ (สำหรับผู้บริหาร)	300	ด้าม	41.00	12,300.00
24	01-004-0011	ปากกาเคมี ชนิดปากดัด สีน้ำเงิน	240	ด้าม	8.50	2,040.00
25	01-004-0013	ปากกาเคมี ชนิดปากดัด สีแดง	240	ด้าม	8.50	2,040.00
26	01-004-0015	ปากกาไวท์บอร์ด สีน้ำเงิน	120	ด้าม	9.40	1,128.00
27	01-004-0017	ปากกาไวท์บอร์ด สีแดง	120	ด้าม	9.40	1,128.00
28	01-004-0029	ปากกาเมจิก ชนิดด้าม สีน้ำเงิน	720	ด้าม	4.50	3,240.00
29	01-004-0030	ปากกาเมจิก ชนิดด้าม สีแดง	720	ด้าม	4.50	3,240.00
30	01-005-0001	ดินสอดำ (ดินสอ HB)	2,880	แท่ง	2.00	5,760.00
31	01-005-0003	ดินสอ 2 บี (2B)	1,440	แท่ง	15.50	22,320.00
32	01-006-0001	ไม้บรรทัดพลาสติก ขนาด 12 นิ้ว	180	อัน	3.00	540.00
33	01-007-0001	คลิปหูขาว เบอร์ 111	288	กล่อง	9.20	2,649.60
34	01-007-0002	คลิปหูขาว เบอร์ 108	480	กล่อง	30.00	14,400.00
35	01-007-0003	คลิปหูขาว เบอร์ 109	120	กล่อง	20.70	2,484.00

ลำดับที่	รหัสวัสดุ	รายการ	จำนวน/หน่วยนับ		ราคา งบประมาณ รวมภาษี/ หน่วย	ราคา งบประมาณ รวมภาษี
36	01-008-0001	ลวดเสียบกระดาด	3,000	กล่อง	4.00	12,000.00
37	01-010-0002	ที่เย็บกระดาด B 8	60	อัน	336.00	20,160.00
38	01-010-0004	ที่เย็บกระดาด R 9	6	อัน	3325.00	19,950.00
39	01-012-0001	ที่เหลาดินสอตั้งโต๊ะ	30	อัน	242.00	7,260.00
40	01-013-0001	แท่นตัดเทปใส ขนาดใหญ่	30	อัน	48.00	1,440.00
41	01-015-0006	ดราวยาง ด่วนที่สุด	60	อัน	22.00	1,320.00
42	01-015-0010	ดราวยาง ยกเล็ก	60	อัน	22.00	1,320.00
43	01-019-0001	ยางลบดินสอ	1,500	อัน	3.10	4,650.00
44	01-022-0001	คัตเตอร์ด้ามสแตนเลส	360	อัน	75.00	27,000.00
45	01-023-0001	กรรไกร ขนาด 6 ¾ นิ้ว	240	อัน	24.00	5,760.00
46	01-024-0005	กล่องใส่เอกสารขนาด (7 X 14 X 12 นิ้ว)	100	ใบ	152.00	15,200.00
47	01-025-0001	เชือกฟางพลาสติก น้ำหนัก ½ กิโลกรัม	120	ม้วน	42.00	5,040.00
48	01-027-0001	ซองครุฑขาวพับ 4	10,000	ซอง	0.50	5,000.00
49	01-027-0005	ซองครุฑน้ำตาล ซี-5 พับ 2	5,000	ซอง	1.10	5,500.00
50	01-027-0007	ซองครุฑน้ำตาล ขยายข้าง (ขนาดใหญ่) ขนาด 1	4,000	ซอง	2.75	11,000.00
51	01-027-0008	ซองครุฑน้ำตาล ไม่ขยายข้าง ขนาด ซี - 4	15,000	ซอง	1.10	16,500.00
52	01-027-0009	ซองครุฑน้ำตาล ขยายข้าง ขนาด ซี - 4	12,000	ซอง	2.00	24,000.00
53	02-001-0001	กระดาดชำระสีขาว	240	ม้วน	7.50	1,800.00
54	02-002-0002	ไม้กวาดดอกหญ้า	60	อัน	35.00	2,100.00
55	02-002-0005	ไม้ปัดฝุ่นขนไก่	60	อัน	65.00	3,900.00
56	02-005-0006	แปรงล้างล้อรถ	120	อัน	12.00	1,440.00
57	02-006-0002	ถังน้ำพลาสติก	60	ใบ	100.00	6,000.00
58	02-006-0003	ตะกร้าผงพลาสติก	120	ใบ	25.00	3,000.00
59	02-007-0009	ถุงใส่ขยะสีดำ (ขนาดใหญ่)	500	กิโลกรัม	38.00	19,000.00
60	02-007-0010	ถุงใส่ขยะสีดำ (ขนาดเล็ก)	500	กิโลกรัม	38.00	19,000.00
61	02-010-0009	น้ำยาเช็ดกระจก	60	ขวด	40.00	2,400.00
62	02-010-0010	สเปรย์ปรับอากาศ	60	กระป๋อง	90.00	5,400.00
63	02-010-0012	ผ้าเช็ดรถยนต์	120	ผืน	18.00	2,160.00
64	02-010-0014	ยาฉีดฆ่าแมลง	60	กระป๋อง	92.00	5,520.00
65	02-010-0040	น้ำยาทำความสะอาดพื้น	24	แกลลอน	170.00	4,080.00
66	02-010-0056	ผ้าห่มฤดูร้อน	60	ผืน	90.00	5,400.00
67	02-010-0057	ที่ตักขยะพลาสติก	24	อัน	26.50	636.00
68	02-010-0060	ฟองน้ำล้างรถยนต์	60	อัน	11.50	690.00
69	05-001-0005	ปลั๊กไฟคอมพิวเตอร์ชนิดเต้ารับ 3 ขา 6 จุด	120	ชุด	248.00	29,760.00
70	06-001-0002	ถ่านไฟฉายขนาดกลาง	24	ก้อน	35.00	840.00
71	06-001-0011	ถ่านไฟฉาย AAA	240	ก้อน	19.00	4,560.00

ลำดับที่	รหัสวัสดุ	รายการ	จำนวน/หน่วยนับ		ราคา งบประมาณ รวมภาษี/ หน่วย	ราคางบประมาณ รวมภาษี
72	11-003-0001	กาวลาเท็กซ์ ขวดใหญ่	60	ขวด	56.25	3,375.00
73	11-003-0006	กาวน้ำขวดใหญ่	60	ขวด	24.50	1,470.00
74	11-004-0001	เทปใส ขนาด 24 มม. ยาว 66 เมตร	360	ม้วน	165.00	59,400.00
75	11-004-0002	เทปใส ขนาด 12 มม. ยาว 66 เมตร	36	ม้วน	76.25	2,745.00
76	11-004-0003	เทปโฟม 2 หน้า ขนาด 21 มม. x 5 เมตร	72	ม้วน	183.00	13,176.00
77	11-004-0005	เทปใส 2 หน้า ขนาด 1/2 นิ้ว	60	ม้วน	5.90	354.00
78	11-004-0017	กระดาษกาวย่น (หนังไก่) ขนาด 2 นิ้ว	36	ม้วน	18.90	680.40
79	11-004-0018	กระดาษกาวสีน้ำตาลไม่ใช้น้ำ ขนาดประมาณ 48	360	ม้วน	40.00	14,400.00
80	11-004-0019	เทปปิดสันหนังสือ ขนาดประมาณ 2 นิ้ว	60	ม้วน	75.00	4,500.00
81	11-012-0006	สีสเปรย์	60	กระป๋อง	50.55	3,033.00
ตัวอักษร	หนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน					1,140,000.00

รายละเอียดราคากลาง วัสดุสำนักงานจำนวน 81 รายการ ประจำปีงบประมาณ 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน/หน่วยนับ		ราคากลางรวม ภาษี/หน่วย	ราคากลางรวมภาษี
1	กระดาษปกสี ขนาด A-4 สีเขียว 120 แกรม	100	ห่อ	146.50	14,650.00
2	กระดาษปกสี ขนาด A-4 สีเหลือง 120 แกรม	50	ห่อ	146.50	7,325.00
3	กระดาษปกสี ขนาด A-4 สีฟ้า 120 แกรม	100	ห่อ	146.50	14,650.00
4	กระดาษพิมพ์ดีด ขนาด A-4 สีเขียว 70 แกรม	50	รีม	171.04	8,552.00
5	กระดาษพิมพ์ดีด ขนาด A-4 สีเหลือง 70 แกรม	50	รีม	171.04	8,552.00
6	กระดาษพิมพ์ดีด ขนาด A-4 สีชมพู 70 แกรม	50	รีม	171.04	8,552.00
7	กระดาษพิมพ์ดีด ขนาด A-4 สีฟ้า 70 แกรม	50	รีม	171.04	8,552.00
8	กระดาษบวกเลขขนาดเล็ก (ขนาด 2 1/4 นิ้ว)	1,000	ม้วน	97.06	97,060.00
9	กระดาษถ่ายเอกสาร A-3 ขนาด 80 แกรม	10	รีม	270.43	2,704.30
10	กระดาษพรีนซ์ชาร์ด (กระดาษปรีฟขาว)	1,000	แผ่น	3.16	3,160.00
11	สมุดเสนอเงิน	100	เล่ม	143.91	14,391.00
12	แฟ้มห่วงดำ ขนาด A4	240	แฟ้ม	56.65	13,596.00
13	แฟ้มสันกว้าง ขนาด A-4	1,200	แฟ้ม	82.61	99,132.00
14	แฟ้มฉากสามหัว	2,000	แฟ้ม	7.77	15,540.00
15	แฟ้มแขวน	1,000	แฟ้ม	14.73	14,730.00
16	แฟ้มพลาสติก NO 420A (สำหรับผู้บริหาร)	120	แฟ้ม	60.60	7,272.00
17	แฟ้มพลาสติกใส ขนาด A-4 (สำหรับผู้บริหาร)	10,000	แฟ้ม	43.05	430,500.00
18	แฟ้ม 2 ห่วง A4 สัน 3.5 ซม. สีขาว 9230V	240	แฟ้ม	80.10	19,224.00
19	ปากกาลูกกลิ้ง สีน้ำเงิน	3,000	ด้าม	2.87	8,610.00
20	ปากกาลูกกลิ้ง สีดำ	1,000	ด้าม	4.23	4,230.00
21	ปากกาลูกกลิ้ง สีแดง	1,000	ด้าม	2.87	2,870.00
22	ปากกาเคมีสีน้ำเงิน (สำหรับผู้บริหาร)	600	ด้าม	51.22	30,732.00
23	ปากกาเคมีสีดำ (สำหรับผู้บริหาร)	300	ด้าม	51.22	15,366.00
24	ปากกาเคมี ชนิดปากตัด สีน้ำเงิน	240	ด้าม	13.48	3,235.20
25	ปากกาเคมี ชนิดปากตัด สีแดง	240	ด้าม	13.48	3,235.20
26	ปากกาไวท์บอร์ด สีน้ำเงิน	120	ด้าม	12.45	1,494.00
27	ปากกาไวท์บอร์ด สีแดง	120	ด้าม	12.45	1,494.00
28	ปากกาเมจิก ชนิดด้าม สีน้ำเงิน	720	ด้าม	17.36	12,499.20
29	ปากกาเมจิก ชนิดด้าม สีแดง	720	ด้าม	17.36	12,499.20
30	ดินสอดำ (ดินสอ HB)	2,880	แท่ง	2.29	6,595.20
31	ดินสอ 2 ปี (2B)	1,440	แท่ง	8.75	12,600.00
32	ไม้บรรทัดพลาสติก ขนาด 12 นิ้ว	180	อัน	7.63	1,373.40
33	คลิปหูขาว เบอร์ 111	288	กล่อง	19.03	5,480.64
34	คลิปหูขาว เบอร์ 108	480	กล่อง	66.58	31,958.40
35	คลิปหูขาว เบอร์ 109	120	กล่อง	45.20	5,424.00
36	ลวดเย็บกระดาษ	3,000	กล่อง	6.99	20,970.00

ลำดับที่	รายการ	จำนวน/หน่วยนับ		ราคากลางรวม ภาษี/หน่วย	ราคากลางรวมภาษี
37	ที่เย็บกระดาด B 8	60	อัน	346.99	20,819.40
38	ที่เย็บกระดาด R 9	6	อัน	3,717.13	22,302.78
39	ที่เหลาดินสอตั้งโต๊ะ	30	อัน	325.25	9,757.50
40	แท่นตัดเทปใส ขนาดใหญ่	30	อัน	84.94	2,548.20
41	ตรายาง ตัวนที่สด	60	อัน	35.47	2,128.20
42	ตรายาง ยกเล็ก	60	อัน	35.47	2,128.20
43	ยางลบดินสอ	1,500	อัน	2.70	4,050.00
44	คัตเตอร์ด้ามสแตนเลส	360	อัน	46.61	16,779.60
45	กรรไกร ขนาด 6 ¾ นิ้ว	240	อัน	38.16	9,158.40
46	กล่องใส่เอกสารขนาด (7 X 14 X 12 นิ้ว)	100	ใบ	73.65	7,365.00
47	เชือกฟางพลาสติก น้ำหนัก ½ กิโลกรัม	120	ม้วน	70.22	8,426.40
48	ซองครุฑขาวพับ 4	10,000	ซอง	2.16	21,600.00
49	ซองครุฑน้ำตาล ซี-5 พับ 2	5,000	ซอง	2.67	13,350.00
50	ซองครุฑน้ำตาล ขยายข้าง (ขนาดใหญ่) ขนาด 11 ซอง นิ้ว X 17 นิ้ว	4,000	ซอง	6.54	26,160.00
51	ซองครุฑน้ำตาล ไม่ขยายข้าง ขนาด ซี - 4	15,000	ซอง	4.01	60,150.00
52	ซองครุฑน้ำตาล ขยายข้าง ขนาด ซี - 4	12,000	ซอง	6.31	75,720.00
53	กระดาดชำระสีขาว	240	ม้วน	9.06	2,174.40
54	ไม้กวาดดอกหญ้า	60	อัน	59.57	3,574.20
55	ไม้ขัดฝุ่นขนไก่	60	อัน	203.97	12,238.20
56	แปรงล้างล้อรถ	120	อัน	9.79	1,174.80
57	ถังน้ำพลาสติก	60	ใบ	161.08	9,664.80
58	ตะกร้าผงพลาสติก	120	ใบ	70.85	8,502.00
59	ถุงใส่ขยะสีดำ (ขนาดใหญ่)	500	กิโลกรัม	74.69	37,345.00
60	ถุงใส่ขยะสีดำ (ขนาดเล็ก)	500	กิโลกรัม	74.69	37,345.00
61	น้ำยาเช็ดกระจก	60	ขวด	44.35	2,661.00
62	สเปรย์ปรับอากาศ	60	กระป๋อง	99.63	5,977.80
63	ผ้าเช็ดรถยนต์	120	ผืน	37.04	4,444.80
64	ยาฉีดฆ่าแมลง	60	กระป๋อง	106.65	6,399.00
65	น้ำยาทำความสะอาดพื้น	24	แกลลอน	185.66	4,455.84
66	ผ้าห่มฤดูร้อน	60	ผืน	145.96	8,757.60
67	ที่ซักขยะพลาสติก	24	อัน	55.74	1,337.76
68	ฟองน้ำล้างรถยนต์	60	อัน	52.44	3,146.40
69	ปลั๊กไฟคอมพิวเตอร์ชนิดเต้ารับ 3 ขา 6 จุด	120	ชุด	385.03	46,203.60
70	ถ่านไฟฉายขนาดกลาง	24	ก้อน	40.56	973.44
71	ถ่านไฟฉาย AAA	240	ก้อน	31.31	7,514.40
72	กาวลาเท็กซ์ ขวดใหญ่	60	ขวด	73.69	4,421.40
73	กาวน้ำขวดใหญ่	60	ขวด	34.17	2,050.20

ลำดับที่	รายการ	จำนวน/หน่วยนับ		ราคากลางรวม ภาษี/หน่วย	ราคากลางรวมภาษี
74	เทปใส ขนาด 24 มม. ยาว 66 เมตร	360	ม้วน	224.59	80,852.40
75	เทปใส ขนาด 12 มม. ยาว 66 เมตร	36	ม้วน	36.08	1,298.88
76	เทปโฟม 2 หน้า ขนาด 21 มม. X 5 เมตร	72	ม้วน	228.95	16,484.40
77	เทปใส 2 หน้า ขนาด 1/2 นิ้ว	60	ม้วน	144.96	8,697.60
78	กระดาษกาวย่น (หนังไก่) ขนาด 2 นิ้ว	36	ม้วน	26.40	950.40
79	กระดาษกาวสีน้ำตาลไม่ใช้น้ำ ขนาดประมาณ 48 มม.	360	ม้วน	39.53	14,230.80
80	เทปปิดสันหนังสือ ขนาดประมาณ 2 นิ้ว	60	ม้วน	163.63	9,817.80
81	สีสเปรย์	60	กระป๋อง	93.19	5,591.40
ตัวอักษร	หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันห้าร้อยสามสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์				1,619,537.74